CÂMARA MUNICIPAL DEF

ACARAU

CÂMARA MUN!C L DE ÂCARAÚ
POtCCO10 DE RECEBIMENTO

22 FEV 22

INDICAÇÃO N° 033/2024 DE 21 DE FEVEREIRO DE 2024.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Acaraú/CE,
Excelentíssimos Senhores Vereadores e Vereadoras.

CÂMARA MUNICIPAL DE ACARAU
ENTRADA NO EXPEDIENTE

—— J--
SeMdO)

INIDICA ao Executivo Municipal que promova
a complementação da pavimentação em
pedra tosca (calçamento) da estrada que liga
a Comunidade de Capão a Comunidade de
Tamarindo, no Distrito de Lagoa do Carneiro.

Atendendo aos pedidos dos moradores das comunidades de Capão e
Tamarindo, ambas situadas no Distrito de Lagoa do Carneiro, indico a
Administração Municipal que realize obra a fim de terminar o calçamento da
estrada que liga as referidas comunidades.

Conforme apontado pelos munícipes, a referida via possui um trecho com
calçamento, nas proximidades da Igreja Católica do Capão, contudo a
maior parte de sua extensão é composta de areia e piçarra. Portanto, nosso
intento é atender o interesse público e realizar obra de pavimentação em
pedra tosca de toda a estrada que conecta as localidades de Capão e
Tamarindo.

Destarte, reivindico investimento público, tendente a promover o
desenvolvimento e melhoria na qualidade de vida dos cidadãos que
residem naquela região.

Após o exposto, requeiro à Douta Mesa, depois de ouvido o soberano
Plenário, na forma regimental, que se digne em oficiar a Prefeitura Municipal
para que promova a pavimentação em pedra tosca (calçamento) da
estrada que liga a Comunidade de Capão a Comunidade de Tamarindo, no
Distrito de Lagoa do Carneiro.

SITUAÇÃO

APROVADO

Termos em que,
P. Deferimento.

EI APROVADO CI EmENDA

lw~GL
EISON JOS -. DRIGUES ALVES

E REJEITADO

2 ,oL,2P2{ Vereador- (UNIÃO

VISTO

 BRASIL)

Rua José Otalício Martins Rocha, N°250, Monsenhor Edson Magalhães - CEP: 62580-000 - Acaraú - CE
CNPJ:02.346.84310001-70 - CGF:06.920.412-8 - Fone/Fax: (88) 3661-1541 - E-mail: cmacaraugmail.com